Р Е Ш Е Н И Е

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                          №58-9                 от « 18 » августа 2016 года

О внесении изменений в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 30.06.2011г. № 60-10 «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (в редакции решений от 10.11.2011 №82-13, от 20.12.2012 №206-29, от 22.10.2013 №270-37, от 29.01.2014 №287-40, от 29.12.2014 №340-49, от 07.12.2015 №16-3)
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 27.06.2016 № 438 «Об увеличении оплаты труда работников государственных учреждений и государственных организаций Республики Татарстан,
Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:
1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 30.06.2011г. № 60-10 «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» (в редакции решений от 10.11.2011г. №82-13, от 20.12.2012г. №206-29, от 22.10.2013г. №270-37, от 29.01.2014г. №287-40, от 29.12.2014г. 340-49, от 07.12.2015 №16-3) изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить, что действие настоящего решения не распространяется на работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2012 № 2291-р, за исключением работников учреждений культуры, искусства и кинематографии, относящихся к профессиональной квалификационной группе "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава", и работников профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии.

3. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

4. Опубликовать настоящеее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике Азнакаевского районного Совета РТ.
Председатель                                                                                                М.З.Шайдуллин

Приложение №2

к решению Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 30.06.2011 №60-10

(в редакции решения Азнакаевского районного Совета от 18.08.2016  №58-9)

Размеры компенсационных выплат работникам муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района, оплата труда которых
рассчитывается на основе Единой тарифной сетки
	Разряды оплаты труда Единой
тарифной сетки
	Компенсационные выплаты, рублей

	1
	3083

	2
	2983

	3
	2893

	4
	2782

	5
	2505

	6
	2480

	7
	2404

	8
	2392

	9
	2392

	10
	2380

	11
	2373

	12
	2373

	13
	2373

	14
	2373

	15
	2373

	16
	2373

	17
	2373

	18
	2373